DERECHOS DE AUTOR POR LA COMPENSACIÓN POR COPIA PRIVADA.

3. Consta en el expediente Retención de Crédito practicada con cargo a la 
aplicación presupuestaria 02005 3341 2269945 – ACTIVIDADES 
MUSICALES, con número de operación 220250016454 y referencia contable 
22025006482, por importe de 2.817,24 € (DOS MIL OCHOCIENTOS 
DIECISIETE EUROS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS DE EURO).

II. LEGISLACIÓN APLICABLE

1. Ley 2/2019, de 1 de marzo, por la que se modifica el texto refundido de la 
Ley de Propiedad Intelectual, aprobado por el Real Decreto Legislativo 
1/1996, de 12 de abril.

2. Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el

[...]

modifica el anterior, publicado junto con el Anexo único en su versión consolidada en 
el BOPA n.º 124 de 30 de junio de 2023, se formula el siguiente INFORME-
PROPUESTA para su aprobación por la Junta de Gobierno Local. 

1º Autorizar el importe de 2.817,24 € (DOS MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE 
EUROS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS DE EURO), IVA incluido, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 02005 3341 2269945 – ACTIVIDADES MUSICALES, en la 
que se han practicado retención de crédito con fecha de 31 de octubre de 2025, con 
número de operación 220250016454 y referencia contable 22025006482.

[...]

totalidad de la renovación y el mantenimiento del entorno hiperconvergente, 
asegurando su correcta operativa, coherencia tecnológica y continuidad del soporte 
oficial del fabricante.

Tercero.-Presupuesto base de licitación.- El presupuesto base de licitación incluidos 
los tres años de garantía y soporte es de doscientos cuatro mil novecientos noventa 
euros (204.990,00.-€), más la cantidad de cuarenta y tres mil cuarenta y siete euros 
con noventa céntimos (43.047,90.-€) correspondiente al IVA (21%), lo que hace un 
total de doscientos cuarenta y ocho mil treinta y siete euros con noventa céntimos 
(248.037,90€), IVA incluido. De conformidad con el art. 101 del LCSP el cálculo del 
valor estimado de la presente contratación se establece en la cantidad de doscientos 
cuatro mil novecientos noventa euros (204.990,00.-€), IVA excluido. Está constituido 
por el presupuesto base de licitación sin IVA para la duración del contrato sin 
posibilidad de prórroga ni causas de modificación previstas. La determinación del 
precio se ha realizado a tanto alzado atendiendo al alcance de las prestaciones del

[...]

conformidad con el artículo 156.6 LCSP.

Tercero.- Autorizar la tramitación anticipada del gasto que comporta el presente 
contrato, previa la fiscalización por el Interventor Municipal, teniendo en cuenta que el 
presupuesto base de licitación es de doscientos cuarenta y ocho mil treinta y siete 
euros con noventa céntimos (248.037,90€), IVA incluido. La financiación del servicio 
será propia, con cargo a la aplicación presupuestaria 03500.920.21600, por importe 
de 248.037,90.-€ para atender el gasto previsto del presupuesto base de licitación, 
dejando constancia asimismo del cumplimiento de los límites del art.

[...]

comenzará en el ejercicio siguiente, sometiendo la adjudicación a la condición 
suspensiva de la efectiva consolidación de los recursos que han de financiar el 
contrato correspondiente.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

El Presupuesto Bases de Licitación del contrato se fija en la cantidad de ciento 
cincuenta y seis mil setecientos cinco euros (156.705,00 €) IVA incluido, cuya 
financiación será propia con cargo a la aplicación presupuestaria 01000 151 62200, 
proyecto de gasto 2025 2 01000 1.

El Valor Estimado del contrato se establece en ciento veintinueve mil 
quinientos ocho euros con veintiséis céntimos de euro (129.508,26 €), IVA excluido.

[...]

El precio máximo total establecido para el presente contrato de servicios será 
de ciento veintinueve mil quinientos ocho euros con veintiséis céntimos (129.508,26 
€), más la cantidad de veintisiete mil ciento noventa y seis euros con setenta y cuatro 
céntimos (27.196,74 €) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de ciento 
cincuenta y seis mil setecientos cinco euros (156.705,00 €), IVA incluido.

Se establecen dos lotes en función de la tipología del servicio:

LOTE 1 REDACCIÓN DE PROYECTO Y DIRECCIÓN FACULTATIVA
LOTE 2 COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD

No se limita el número de lotes para los que un mismo candidato o 
licitador puede presentar oferta.